

جاوید هوتن کیان توسط کمیته امنیت

زندان مرکزی تبریز با زجویی شد

حدود یک ماه قبل کمیته ای به نام کمیته امنیت در زندان مرکزی تبریز تشکیل شده است این کمیته از شرکت نمایندگان سازمان زندانها سه نفر، قوه قضائیه ، اداره اطلاعات ، که مستقیماً در امور زندان دخالت دارند و همچنین از نمایندگان نهاد های خارج از زندان که به صورت غیر مستقیم در امور زندان دخالت دارند از جمله قسمت ادارات مختلف وزارت اطلاعات ، حفاظت اطلاعات سپاه، نیروی انتظامی ، سازمان مدیریت بحران ، سازمان پدافند غیر عامل و... تشکیل شده است .

از این طریق نهاد های مرتبط با امور زندانها توانستند اختلاف نظر و اختلافات سلیقه خود را کنار بگذارند و به صورت یک دست تر علیه زندانیان بخصوص زندانیان سیاسی وارد عمل شوند . مسئولین زندان اکنون نیز مانند گذشته از برخی زندانیان به عنوان عاملین خود استفاده می کنند اما نه مانند گذشته که هر کسی منطبق با سلیقه خود و به صورت پراکنده بلکه اکنون همه ای مسئولین همه ای روابط خود را در اختیار کمیته امنیت گذاشته اند تا هر چه منظم تر و سیستماتیک تر استفاده نمایند . هنوز رسماً و کتباً از وظایف این کمیته چیزی به دست نیآورده ایم اما آنچه فعلاً بر مبنای عملکرد یک ماهه ای آن بدست آمده عبارت است از :

- ۱- سازماندهی انجام تمامی کار های افسر نگهبان
- ۲- بررسی و هدایت ارتباطات قوه قضائیه
- ۳- بررسی و پیش برد و هدایت کار های اداره اطلاعات و ایجاد هماهنگی لازم بین این نهاد های مرتبط با هم
- ۴- بر نامه ریزی برای کنترل روزه های خروج اخبار و گزارشات
- ۵- برنامه ریزی پیشگیرانه در رابطه با حرکات احتمالی زندانیان
- ۶- بررسی مجدد پرونده زندانیان سیاسی و اظهار نظر و رایه گزارش
- ۷- گوش بزنگ بودن در رابطه با هرگونه اخبار و بررسی ها و تجزیه و تحلیل آنها
- ۸- هدایت و برنامه ریزی برای خبر چین ها
- ۹- احضار زندانیان سیاسی و زندانیانی عادی که به هر نوعی با زندانیان سیاسی ارتباطی بر قرار می کنند.
- ۱۰- رایه اظهار نظر به قوه قضائیه و قاضی مربوطه در رابطه با هر پرونده
- ۱۱- تهیه و رایه گزارش کلی برای وزارت اطلاعات و...
- ۱۲- در همین حال هر کدام از نمایندگان نهاد های شرکت کننده گزارش خاص خود را به سازمان مطبوع خود رایه می دهند

موارد دیگر و وظایفی که رسماً برای این کمیته تعریف شده باشد هنوز بدست نیامده است.

در داخل زندان در رابطه با کمیته امنیت شایعاتی وجود دارد که از جمله آنها این است که لیست های گوناگونی برای نهاد های مختلف در دست تهیه دارد یا

اینکه شایع است وظیفه این کمیته مانند وظیفه هیات سه نفره خمینی سال ۶۷ در زندانها بوده ای ، است . این کمیته برای پیش برد وظایف تعریف شده خود از زندانیان به وسعت بسیاری استفاده می کند .

حدوداً" در هر بندی سه الی چها نفر شناخته شده اند که هر حرکتی را به اعضای این کمیته یا رابط های خود گزارش می دهند . البته هنوز بسیاری هستند که شناسایی نشده اند . هر روز این خبر چین ها را به پایین (جایی که ساختمان اداری یا بازجویی یا دفتر افسر نگهبان یا نزد ردیس زندان که همگی پایین نامیده می شوند احضار می کنند . در مقابل به زندانیانی که با ماموران و این کمیته همکاری می کنند تسهیلات و امکانات خاصی مانند ملاقات های حضوری و بیشتر ، هفته ای ۲۰ الی ۲۰ هزار تومان پول ، دفعات و زمانهای بیشتر برای تلفن زدن ، حتی به تعدادی از آنها تلفن همراه داده اند.

این کمیته در دوره ای که هنوز نمی دانستند با شاهرخ زمانی و دوستانش که دست به اعتراض ، اعتصاب و شکایت های مکرر زده بودند برنامه ریزی شده بود و پس از تشکیل این کمیته تعدادی از زندانیان سیاسی از جمله جمهور آرکوچ ، نیهات تونجر ، جاوید هوتن کیان و اسماعیل فتاحی و ... را بطور منظم جا به جا می کنند یا بطور منظم احضار و باز جویی می کنند همچنین بسیاری از زندانیانی عادی را که با زندانیان سیاسی به هر دلیلی رابطه بر قرار کرده بودند احضار و بازجویی و سپس به شدت تهدید شده اند. با ایجاد چنین جو نا امنی باعث شده اند زندانیان سیاسی مجبور به قطع ارتباط با دیگر زندانیان شوند تا برای زندانیان عادی مشکلی پیش نیاید. ضمن تهدید زندانیان عادی که از طریق قطع حقوق مختلف آنها را تحت فشار قرار می دهند آنها را تهدید به تنبیه های دیگر و گسترده می کنند. حدود ۲ یا ۴ ماه پیش زندانیان سیاسی توانسته بودند ارتباط بسیار خوبی بین خود و زندانیان عادی بر قرار نمایند که منجر به شورش و اعتصابات شد و حال کمیته فوق زندانیان عادی را چنان ترسانده است که آنها علی رغم میل خود از زندانیان سیاسی فاصله می گیرند. حتی برخی از زندانیان را رستمی رئیس حفاظت اطلاعات زندان تهدید کرده است که شما را به زندان یزد تبعید خواهم کرد.

اکنون که ماه رمضان است تا ساعت ۲ شب همه را مجبور به خواندن دعا می کنند. تا ساعت ۵ بعد از ظهر فروشگاه و آشپزخانه تعطیل است و کسی نمی تواند غذا بخورد . اگر کسی را در حال خوردن غذا ببینند یا یکی از خبر چین ها گزارش بدهد او را به بند ویژه (انفرادی) و اگر انفرادی پر باشد به دادگاه می فرستند و حتی تعدادی را بیش از دو هفته از ملاقات و تلفن ممنوع می کنند. منظور از دادگاه بازداشت گاهی است که ظاهراً" بازداشت گاه دادگاه و بسیار موقتی است و از هیچ گونه تسهیلات زندان بر خوردار نیست ولی در واقع محل تنبیه است.

امروز پنجشنبه ۱۳۹۱/۵/۱۲ دکتر جاوید هوتن کیان را به پایین احضار کردند و در مورد اینکه چه کسی و از چه طریقی اخبار و اتفاقات داخل زندان را به بیرون گزارش می شود. تحت باز جویی قرار دادند که پس از دو ساعت باز جویی ایشان به بند خود باز گشت.

سه روز پیش نیز نیهات تونجر را پس از بازجویی به بند تحت قرار مواد مخدر انتقال دادند . که احتمال می رود او اکنون در اعتصاب غذا باشد.

یک هفته قبل نیز اسماعیل فتاحی را به پایین احضار کرده تحت باز جویی
قرارداده بودند
همه این کار ها اکنون به وسیله کمیته امنیت با با نقشه های حساب شده
صورت می گیرد.

آرین گزارش گر افتخاری حقوق بشر
۱۳۹۱/۵/۱۲